
Rappresentazione del documento conservato elettronicamente secondo la normativa vigente

 Pagina 1 di 2  

Settore: SU  - Settore Sportello Unico Imprese e Cittadini

Protocollo: 198.198/2023

Determinazione n. 370 del 09/02/2023

Oggetto: ELEZIONE DIRETTA DEL PRESIDENTE DELLA REGIONE LOMBARDIA E DEL CONSIGLIO 
REGIONALE DEL 12 E 13 FEBBRAIO 2023: AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI ALLESTIMENTO E 
SMONTAGGIO SEGGI E PULIZIA/SANIFICAZIONE PLESSI MEDIANTE LA PIATTAFORMA SINTEL DI 
ARIA LOMBARDIA - PROCEDURA NEGOZIATA, AI SENSI DELL'ART. 1, COMMA 2, LETT. B) DEL 
D.L. 76/2020, CONVERTITO CON LEGGE 120 DELL'11.09.2020 E S.M.I - CIG ZC03973049: 
AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA CON EFFICACIA.

IL DIRIGENTE

PREMESSO CHE:

- con DCC n. 85 del 21/12/2022 il Consiglio ha approvato il Bilancio di Previsione Finanziario anni 2023-
2025 e la nota di aggiornamento al Documento Unico di Programmazione anni 2023-2025;

- con D.G.C.nr. 3 del 04.01.2023 (immediatamente eseguibile), la Giunta Comunale ha provveduto 
all’approvazione del Piano Esecutivo di Gestione anni 2023-2025;

- con decreto del Presidente della Regione Lombardia n. 982 del 16 dicembre 2022 pubblicato sul BURL 
serie ordinaria n. 50 in data 16 dicembre 2022 sono stati convocati, per i giorni di domenica 12 febbraio e 
lunedì 13 febbraio 2023, i comizi elettorali per lo svolgimento dell'elezione diretta del Presidente della 
Regione Lombardia e del Consiglio Regionale;

VISTA 
 la circolare regionale n. 4 del 21/12/2022 relativa agli adempimenti preparatori del procedimento;

RICHIAMATE le seguenti proprie determinazioni:

 nr. 65 dell’11.01.2023, ad oggetto: “ELEZIONE DIRETTA DEL PRESIDENTE DELLA REGIONE 
LOMBARDIA E DEL CONSIGLIO REGIONALE DEL 12 E 13 FEBBRAIO 2023: AFFIDAMENTO 
DEL SERVIZIO DI ALLESTIMENTO E SMONTAGGIO SEGGI E PULIZIA/SANIFICAZIONE 
PLESSI, MEDIANTE LA PIATTAFORMA SINTEL DI ARIA LOMBARDIA - AVVIO DELLA 
PROCEDURA NEGOZIATA, AI SENSI DELL’ART. 1, COMMA 2, LETT. B) DEL D.L. 76/2020, 
CONVERTITO CON LEGGE 120 DELL’11.09.2020 E S.M.I ED APPROVAZIONE DELLO SCHEMA 
DI AVVISO PER MANIFESTAZIONE D’INTERESSE – CIG ZC03973049”;

 nr. 156 del 20.01.2023 ad oggetto: “Elezione diretta del Presidente della Regione Lombardia e del 
Consiglio Regionale del 12 e 13 febbraio 2023: affidamento del servizio di allestimento e smontaggio 
seggi e pulizia/sanificazione plessi mediante la Piattaforma Sintel di Aria Lombardia – avvio della 
procedura negoziata, ai sensi dell’art. 1, comma 2, lett. b) del D.L. 76/2020, convertito con Legge 
120 dell’11.09.2020 e s.m.i. – cig: ZC03973049 – determina a contrarre”;

 nr. 282 del 02.02.2023 ad oggetto: “Elezione diretta del Presidente della Regione Lombardia e del 
Consiglio Regionale del 12 e 13 febbraio 2023: affidamento del servizio di allestimento e smontaggio 
seggi e pulizia/sanificazione plessi mediante la Piattaforma Sintel di Aria Lombardia – avvio della 
procedura negoziata, ai sensi dell’art. 1, comma 2, lett. b) del D.L. 76/2020, convertito con Legge 
120 dell’11.09.2020 e s.m.i. ammissione ed esclusione delle concorrenti e approvazione verbale del 
seggio di gara – cig: ZC03973049”;

P07.72 M1 00

Riproduzione analogica del documento informatico sottoscritto digitalmente da STEFANIA GALLI il 09/02/2023 10:03:58 ai sensi degli articoli 20, 21, e 23 del Dlgs.82/2005 e smi. 
Data Esecutività 09/02/2023.



Rappresentazione del documento conservato elettronicamente secondo la normativa vigente

 Pagina 2 di 2  

 nr. 342 del 07.02.2023 ad oggetto: “Elezione diretta del Presidente della Regione Lombardia e del 
Consiglio Regionale del 12 e 13 febbraio 2023: affidamento del servizio di allestimento e smontaggio 
seggi e pulizia/sanificazione plessi mediante la Piattaforma Sintel di Aria Lombardia – avvio della 
procedura negoziata, ai sensi dell’art. 1, comma 2, lett. b) del D.L. 76/2020, convertito con Legge 
120 dell’11.09.2020 e s.m.i.– cig: ZC03973049 – aggiudicazione definitiva senza efficacia”;

VISTO l’art. 32 comma 7 del D.Lgs. 50/2016, secondo il quale l’aggiudicazione definitiva diverrà efficace 
subordinatamente alla verifica dei requisiti prescritti;

VERIFICATA la regolarità fiscale nei confronti della Società S.o.S. Autospurgo Servizi ecologici di Spina 
Ignazio con sede in San Ferdinando di Puglia (BT), Via Foggia nr. 19/N – P.Iva 03653470710, presso 
l’ufficio dell’Agenzia delle Entrate di Barletta, acquisito al protocollo dell’Ente al nr. 0014618 del 09.02.2023 
in atti;

CONSIDERATO che la verifica dei requisiti prescritti si è ultimata con esito positivo;

RITENUTA dunque la sussistenza di tutte le condizioni per disporre l’efficacia dell’aggiudicazione definitiva 
necessaria per la stipula del contratto, che avverrà mediante scambio di lettera commerciale;

VISTI
· il Decreto Legislativo n. 267 del 18.02.2000: TUEL
· il Decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50: Codice dei contratti
· il DPR 207/2010 (parti in vigore)
· D.L. 76/2020 convertito con Legge 120/2020
· lo Statuto del Comune e il Regolamento di contabilità;
· il Regolamento dei contratti;

Tutto ciò premesso,
DETERMINA

DI DISPORRE l’efficacia dell’aggiudicazione del servizio di allestimento, smontaggio seggi, pulizia e 
sanificazione plessi, in occasione dell’elezione diretta del Presidente della Regione Lombardia e del 
Consiglio Regionale del 12 e 13 febbraio 2023 disposta con determinazione n. 342 del 07.02.2023 a 
favore della Società S.o.S. Autospurgo Servizi ecologici di Spina Ignazio con sede in San Ferdinando di 
Puglia (BT), Via Foggia nr. 19/N – P.Iva 03653470710, per la somma complessiva di € 19.937,30, di cui 
€ 500,00 per oneri da rischi interferenziali, Iva esclusa;

PROCEDERE con la pubblicazione dell’esito e con la sottoscrizione del contratto, come da normativa    
vigente.

 

IL DIRIGENTE  
Arch. Stefania Galli

GALLI STEFANIA / InfoCamere S.C.p.A.  

Documento firmato digitalmente
(ai sensi del D.Lgs 07/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

Riproduzione analogica del documento informatico sottoscritto digitalmente da STEFANIA GALLI il 09/02/2023 10:03:58 ai sensi degli articoli 20, 21, e 23 del Dlgs.82/2005 e smi. 
Data Esecutività 09/02/2023.


